

Aanbesteding: Schoonmaak- en vloerenonderhoud Gemeente Weststellingwerf
Aanbestedende Dienst: Gemeente Weststellingwerf
Referentie: 2022-SM1811

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Conceptovereenkomst Artikel 7c

Vraag:

Het vrijwaren van alle schade van Opdrachtnemer aan Opdrachtgever. De toevoeging die wij hier graag zouden zien is als het aantoonbaar is dat Opdrachtgever hiervoor niet verantwoordelijk of aansprakelijk is. Graag zien we dit aangepast worden?

Antwoord:

De toevoeging van de inschrijver is akkoord.

Percelen: P1 Schoonmaak- en vloeronderhoud & glasbewassing

Beantwoord op: 6 jun. 2023

Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Conceptovereenkomst Artikel 3c

Vraag:

Wij zouden iedere mogelijkheid tot verlenging in overleg en met wederzijds goedkeuren tot stand zien komen. Waarbij er ieder jaar een evaluatie moment ingepland wordt om te bepalen of er weer met een jaar verlengd kan worden. Kunt u bevestigen dat dit in de overeenkomst aangepast kan worden. Zo niet graag een onderbouwing.

Antwoord:

Nee, dit is niet akkoord. De Aanbestedende Dienst zal bij het lichten van een optie jaar altijd een evaluatie inplannen om te bepalen of er gebruik wordt gemaakt van een optie jaar. De Aanbestedende Dienst is voornemens om voor een langere termijn een contract aan te gaan.

Zij gaat niet akkoord om artikel 3C wederkerig te verklaren omdat de inschrijver er voor kan kiezen om de overeenkomst te beëindigen waardoor de Aanbestedende Dienst verplicht is een nieuwe aanbestedingsprocedure uit te schrijven. Daarnaast wil zij graag zekerheid en continuïteit voor haar eigen organisatie.

Percelen: P1 Schoonmaak- en vloerenonderhoud & glasbewassing
Beantwoord op: 6 jun. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Conceptovereenkomst Artikel 3b

Vraag:

Wij gaan er vanuit dat er per jaar verlengd gaat worden. Kortom 7 keer een verlenging met/van één jaar, klopt dit?

Antwoord:

Ja, dit is correct.

Percelen: P1 Schoonmaak- en vloerenonderhoud & glasbewassing
Beantwoord op: 6 jun. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Conceptovereenkomst Artikel 3b

Vraag:

Na de eerste 3 contractjaren wordt er aangegeven dat er eenzijdig verlengd kan worden. Wij gaan er vanuit dat er in overleg bepaald gaat worden of er verlengd gaat worden. Kan dit bevestigd worden?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 2.

Percelen: P1 Schoonmaak- en vloerenonderhoud & glasbewassing
Beantwoord op: 6 jun. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
5

Onderwerp:
PvE 10.12

Vraag:

Opdrachtnemer is zelf verantwoordelijk voor BHV. In het kader van BHV zullen de medewerkers opgenomen moeten worden in de BHV organisatie op de desbetreffende locatie. Dit zal te allen tijde in overleg gaan met de

Gemeente Weststellingwerf. Hoe ziet de opdrachtgever deze eis voor zich?

Antwoord:

De opdrachtnemer is er verantwoordelijk voor dat dit in overleg met de gemeente wordt opgenomen in de BHV organisatie. De opdrachtnemer neemt hiertoe de aanzet en zorgt ervoor dat dit ingeregeld wordt.

Percelen: P1 Schoonmaak- en vloeronderhoud & glasbewassing

Beantwoord op: 6 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

PvE 6.8

Vraag:

Er wordt in 6.8 van de PvE een minimumprijs afgegeven voor de (her) inspecties. Graag zien wij ook een maximum bedrag toegevoegd worden om deze kosten meer verantwoord mee te kunnen nemen in de calculatie. Kunt u deze aanleveren? Zo ja, dan zullen deze kosten ook in de inschrijfbiljet aangepast moeten worden.

Antwoord:

Voor het bepalen van het inspectietarief wordt er gebruik gemaakt van een staffel. Deze staffel staat in bijlage D, inschrijfbiljet, kosten inspectie. CEL L en M staan de tarieven benoemd. Dit zijn ook de maximum bedragen.

Percelen: P1 Schoonmaak- en vloeronderhoud & glasbewassing

Beantwoord op: 6 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

PvE 6.4 & 6.5

Vraag:

Kan duidelijkheid gegeven worden wanneer punt 6.5 van de PvE in werking treedt? In 6.4 wordt gesproken over na de tweede herinspectie en in 6.5 van de tweede herinspectie.

Antwoord:

Deze treedt in werking nadat de 2e her inspectie is afgekeurd. Kortom als er twee herinspectie zijn geweest met een resultaat afkeur.

Percelen: P1 Schoonmaak- en vloeronderhoud &

Beantwoord op: glasbewassing
6 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
PvE 1.7 & 1.8

Vraag:

Conform uw aanvraag dienen wij in te schrijven met een prijspeil 1 juni 2023. De eerste indexeringsmogelijkheid is 1 januari 2025. Inmiddels is bekend dat de CAO tussentijds nog 3 x een verhoging zal kennen. Dit geeft een gewogen effect van meer dan 10% op het gemiddelde prijspeil tussen de startdatum 1/12/23 en de eerste indexeringsmogelijkheid 1/1/2025. De eis stelt dat er geen prijswijzigingen worden doorgevoerd in het eerste jaar. De afweging die wij, en andere inschrijvers, moeten maken is of we dit gaan meenemen in de calculatie. Hierdoor kunnen er onbedoeld (grote) verschillen ontstaan in de verschillende inschrijvingen. Ons voorstel is om de indexatie op te splitsen in loon gerelateerde kosten en niet loon gerelateerde kosten. Dat komt neer op inschrijven op het prijsniveau van 1-1-2024. Een indexatie op basis van loon gerelateerde kosten mogelijk te maken per 1-7-2024, waarna jaarlijks per 1 januari 2025. Voor alle niet gerelateerde loonkosten is de eerste indexatie mogelijkheid 1-1-2025, waarna jaarlijks op basis van de CBS index zoals deze is genoemd in de PvE 1.8.

Antwoord:

De Aanbestedende Dienst is niet akkoord met uw voorstel. Zij is van mening dat de indexatie mogelijkheid 1 keer per jaar voldoende is.

Percelen: P1 Schoonmaak- en vloerenonderhoud &
glasbewassing
Beantwoord op: 6 jun. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
9

Onderwerp:
PvE 1.2

Vraag:

De wijze waarop de facturatie aangeleverd dient te worden komt neer op een handmatige exercitie, niet onmogelijk maar niet wenselijk. Is hier ten tijde van de opstart mogelijkheid tot het overeenkomen van een andere mogelijkheid die voor alle partijen werkbaar is?

Antwoord:

Dit is mogelijk. Mits de mogelijkheden voor de Aanbestedende Dienst werkbaar is. Zij staat ervoor open om hierover in gesprek te gaan.

Percelen: P1 Schoonmaak- en vloeronderhoud & glasbewassing
Beantwoord op: 6 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
PvE 1.1 t/m 1.2

Vraag:

In punt 1.1 van de PvE wordt de term “e-factuur” genoemd. In de punten 1.1 en 1.2 van de PvE wordt gesproken over het sturen van een factuur per e-mail met een benodigde info in de onderwerpregel. Facturen die per mail verstuurd worden, zijn geen e-facturen. Kan er specifiek aangegeven worden wat er wordt gevraagd?

Antwoord:

De facturen dienen in PDF te worden aangeleverd. Indien mogelijk mag er ook een e-factuur worden aangeleverd. Dit is geen vereiste.

Percelen: P1 Schoonmaak- en vloeronderhoud & glasbewassing
Beantwoord op: 6 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Calculatieblad

Vraag:

Kunnen wij er met 3 periodiek schoonmaakmomenten per jaar vanuit gaan dat u onderscheid maakt in 2 tussenbeurten en 1 eindbeurt.

Antwoord:

Er is geen onderscheid in de periodieke schoonmaakbeurten. De beurten zijn allemaal gelijkwaardig.

Percelen: P1 Schoonmaak- en vloeronderhoud & glasbewassing
Beantwoord op: 6 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Calculatieblad

Vraag:

Kunt u aangeven hoe u de damwandribbelwand gemeten heeft? Heeft u het profiel meegemeten of alleen de strekkende meters?

Antwoord:

De muuroppervlakte is gemeten.

Percelen: P1 Schoonmaak- en vloeronderhoud & glasbewassing

Beantwoord op: 6 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
PvE

Vraag:

Inschrijver dient conform eis 19 PvE minimaal 5% Social Return in te zetten. Kunt u aangeven of dit percentage 5% van de loonsom is of 5% van de opdrachtwaarde?

Antwoord:

Dit is 5% van de opdrachtwaarde.

Percelen: P1 Schoonmaak- en vloeronderhoud & glasbewassing

Beantwoord op: 6 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
PvE

Vraag:

Eis 5 PvE: "Opdrachtnemer stelt een direct toezichthouder aan die minimaal 8% aanwezig is op een Object met als doel om de uitvoering van de Werkzaamheden te controleren en te communiceren met het personeel die de uitvoering verzorgt." Kunt u toelichten wat u bedoelt met 'een object': de gemeente en haar locaties als geheel?

Antwoord:

Het gaat hierbij om de objecten zoals vermeld staat in de uitvoeringspaling. Dit wordt gezien als 8% direct toezicht in zijn geheel.

Percelen: P1 Schoonmaak- en vloeronderhoud & glasbewassing

Beantwoord op: 6 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, 4.1 – p.24

Vraag:

'Verslaglegging gaat middels een digitaal portaal waarin door middel van verschillende autorisaties voor opdrachtgever en gebruikers inzicht wordt geboden.' Kunt u aangeven welke gebruikers wij inzicht dienen te bieden via een portaal?

Antwoord:

Minimaal 2 contractbeheerders/contactpersonen van de Aanbestedende Dienst.

Percelen: P1 Schoonmaak- en vloeronderhoud & glasbewassing

Beantwoord op: 6 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, 4.1 – p.24

Vraag:

In casus 1 dient Inschrijver de probleemloze overgang naar het inspanningsgericht schoonmaakprogramma te omschrijven. Op welke wijze vindt de schoonmaak nu plaats (eveneens inspanningsgericht)?

Antwoord:

Er wordt nu ook gewerkt conform een inspanningsgericht programma. Echter is er een nieuwe schoonmaakprogramma opgesteld. De inschrijver dient er voor te zorgen dat er een probleemloze overgang plaatsvindt naar het nieuwe herziene inspanningsgerichte schoonmaakprogramma.

Percelen: P1 Schoonmaak- en vloeronderhoud & glasbewassing

Beantwoord op: 6 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, 4.1 – p.24

Vraag:

“De uitwerkingen van de Casus, waaronder de KPI’s, worden na gunning

meegenomen in de Overeenkomst, zodat de gevraagde kwaliteit geborgd is tijdens de looptijd van de Overeenkomst.” Wij zien echter geen concrete uitvraag naar KPI’s terug in uw casus. Graag uw toelichting

Antwoord:

Er wordt in deze aanbesteding geen uitvraag naar KPI's gedaan.

Percelen: P1 Schoonmaak- en vloeronderhoud & glasbewassing

Beantwoord op: 6 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad par. 3.3

Vraag:

Na mededeling van de gunningsbeslissing kan een verklaring van de referent worden gevraagd conform de tabel op p.19 (par. 3.3). Bedoelt u dat Inschrijver op verzoek een tevredenheidsverklaring moet overleggen (conform eigen format)?

Antwoord:

De inschrijver dient na voorlopige gunning een verklaring referent te overleggen. Deze mag in een eigen format aangeleverd worden.

Percelen: P1 Schoonmaak- en vloeronderhoud & glasbewassing

Beantwoord op: 6 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 1.2.2, p7

Vraag:

Buiten de scope van de opdracht valt de reiniging van de inloopzones. In Bijlage G wordt het reinigen van de entrees wel benoemd. Graag uw toelichting.

Antwoord:

Buiten de scope van de opdracht valt het specialistisch reinigen van de inloopzones. Dit gebeurt 1 keer per jaar door een extern bedrijf. Het dagelijks reinigen van de inloopzones en de entrees dienen door de inschrijver te worden uitgevoerd.

Percelen: P1 Schoonmaak- en vloeronderhoud &

Beantwoord op: glasbewassing
6 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 20
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad 1.2.2, p.7

Vraag:

Conform de Leidraad is Inschrijver verantwoordelijk voor de aansturing van de eigen dienst medewerker. Deze medewerker werkt op de OBS Vensterschool conform de casus 1. Begrijpen wij goed dat deze medewerker nog niet over een opleiding beschikt?

Antwoord:

De medewerker beschikt niet over een opleiding.

Percelen: P1 Schoonmaak- en vloerenonderhoud & glasbewassing
Beantwoord op: 6 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 21
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad 1.2.2, p.7

Vraag:

Optioneel binnen de opdracht valt de reiniging van overige elementen buitenzijde pand en/of buitenterrein (op aanvraag). Wat valt hier exact onder?

Antwoord:

Hierbij kan er gedacht worden aan het hogedruk spuiten van de stoep, schoonmaken van gevels etc.

Percelen: P1 Schoonmaak- en vloerenonderhoud & glasbewassing
Beantwoord op: 6 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 22
Onderwerp: SROI

Vraag:

In Bijlage 2022-SM1811 Beschrijvend document beschrijft u in Casus 1 SROI. Op welke locatie(s) word(en) op dit moment medewerkers met een afstand tot de arbeidsmarkt ingezet? Om hoeveel uren per week gaat het per

locatie?

Antwoord:

Op dit moment worden er geen SROI uren ingezet op de locaties.

Percelen: P1 Schoonmaak- en vloeronderhoud & glasbewassing

Beantwoord op: 6 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, bladzijde 25, Kwaliteit, Casus 1 Partnerschap.

Vraag:

U vraagt om een digitaal portaal. Met welk FMIS systeem werkt u?

Antwoord:

De Aanbestedende Dienst maakt geen gebruik van een FMIS systeem.

Percelen: P1 Schoonmaak- en vloeronderhoud & glasbewassing

Beantwoord op: 6 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Aansturing eigen dienst

Vraag:

In Bijlage 2022-SM1811 Beschrijvend document beschrijft u in Casus 1 de vervanging van de eigen dienst. Begrijpt inschrijver goed dat deze vervangingsuren op nacalculatie in rekening gebracht mogen worden indien vervanging nodig is?

Antwoord:

Ja, dit is correct.

Percelen: P1 Schoonmaak- en vloeronderhoud & glasbewassing

Beantwoord op: 6 jun. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Aantal rondes

Vraag:

In BIjlage D inschrijfbiljet Gemeente Weststellingwerf 01052023 vraagt u in uitvoeringsbepaling 1 een prijs per ronde voor doorspoelen douches. Klopt het dat u het aantal in cel e42 eigenlijk 1 moet zijn om tot de juiste beurtprijs te komen?

Antwoord:

Dat is correct. U dient dit te lezen als 1.

Percelen: P1 Schoonmaak- en vloerenonderhoud & glasbewassing

Beantwoord op: 6 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Vloerenonderhoud M2

Vraag:

In BIjlage D inschrijfbiljet Gemeente Weststellingwerf 01052023 geeft u in de uitvoeringsbepaling de m2 voor vloerenonderhoud op. In uitvoeringsbepaling 13 staan verwijzingen naar uitvoeringsbepaling 1. Zou u dit willen corrigeren?

Antwoord:

Er wordt een nieuw inschrijfbiljet verstrekt.

Percelen: P1 Schoonmaak- en vloerenonderhoud & glasbewassing

Beantwoord op: 6 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Glasbewassing frequentie

Vraag:

In BIjlage D inschrijfbiljet Gemeente Weststellingwerf 01052023 geeft u in de uitvoeringsbepaling de beurten per jaar (fictief) voor glasbewassing op. In uitvoeringsbepaling 4 staat geen frequentie bij het separatieglass benoemd.

Antwoord:

Er wordt een nieuw inschrijfbiljet verstrekt.

Percelen: P1 Schoonmaak- en vloerenonderhoud & glasbewassing

Beantwoord op: 6 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Glasbewassing M2

Vraag:

In BIjlage D inschrijfbiljet Gemeente Weststellingwerf 01052023 geeft u in de uitvoeringsbepaling de m2 voor glasbewassing op. In de onderligger met de codering a erachter staan niet dezelfde m2 vermeld bij Uitvoeringsbepaling 2, 5, 13 en 18. Welke m2 zijn correct?

Antwoord:

De m2 in tabblad 2 zijn juist. De m2 in tabblad 2a zijn aangepast.

Percelen: P1 Schoonmaak- en vloeronderhoud & glasbewassing

Beantwoord op: 6 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Prestatieafspraken

Vraag:

In Bijlage D1 Programma van Eisen heeft u bij Eis 9 artikel 1 de prestatieafspraken beschreven. Wat bedoelt u met deze prestatieafspraken?

Antwoord:

Eis 9.1 is niet van toepassing en komt te vervallen.

Percelen: P1 Schoonmaak- en vloeronderhoud & glasbewassing

Beantwoord op: 6 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Sportruimten AQL

Vraag:

In Bijlage D1 Programma van Eisen heeft u bij Eis 6 artikel 3 voor sportruimten een AQL van 4 benoemd. Gezien het beperkte aantal elementen in een sportruimte zorgt een enkele fout al snel voor een onvoldoende. Klopt het dat u hier een AQL van 7 bedoelt?

Antwoord:

Nee, de AQL waarde voor een sportruimte is 4%.

Percelen: P1 Schoonmaak- en vloeronderhoud & glasbewassing
Beantwoord op: 6 jun. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Bereikbaarheidsvoorzieningen glasbewassing

Vraag:
Mag inschrijver eventueel benodigde bereikbaarheidsvoorzieningen op nacalculatie doorbelasten na gunning?

Antwoord:
Indien er een bereikbaarheidsvoorziening nodig is dan mag deze worden doorbelast op nacalculatie. Dit dient wel in overleg en ter goedkeuring met de Aanbestedende Dienst te worden vastgesteld.

Percelen: P1 Schoonmaak- en vloeronderhoud & glasbewassing
Beantwoord op: 6 jun. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, bladzijde 25, Kwaliteit, Casus 1 Partnerschap.

Vraag:
U stelt: 'Als Opdrachtnemer vervult u de rol van projectleider van het implementatietraject en borgt u een zorgvuldige voorbereiding en een probleemloze overgang naar het inspanningsgericht schoonmaakprogramma en uitvoering van de nieuwe situatie.' Echter geeft u in de uitleg van de huidige situatie aan dat er nu ook al inspanningsgericht wordt schoongemaakt. Ter verduidelijking: is het een overgang naar inspanningsgericht werken of niet?

Antwoord:
Zie antwoord vraag 16.

Percelen: P1 Schoonmaak- en vloeronderhoud & glasbewassing
Beantwoord op: 6 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Gymzalen

Vraag:

In bijlage 2022-SM1811 Beschrijvend document geeft u aan: De locaties Gymzaal Zuid, Gymzaal De Blesse, Gymzaal De Striepe, Sportcomplex de Duker en Sportcomplex De Steense wordt er geen dagelijks schoonmaakonderhoud uitgevoerd door de opdrachtnemer. De schoonmaak is in eigen beheer. Er wordt wel verwacht dat het schoonmaakbedrijf glasbewassing en dieptereiniging sanitair (niet alle locaties) uitvoert op deze locaties. In de Uitvoeringsbepalingen wordt wel gevraagd om de Gemiddelde productie per m2 per Categorie en om een Prijs per m2 voor Periodiek schoonmaakonderhoud. Wat dient inschrijver hier in te vullen aangezien er geen ruimtestaten zijn afgegeven voor genoemde locaties?

Antwoord:

Deze hoeft niet te worden ingevuld als er geen ruimtestaat aanwezig is. Deze kan leeg blijven.

Percelen: P1 Schoonmaak- en vloeronderhoud & glasbewassing

Beantwoord op: 6 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
CBS De Wegwijzer (MFC Futura) - Gemeenschapsruimte

Vraag:

In bijlage BIJlage D inschrijfbiljet Gemeente Weststellingwerf 01052023 staat in tabblad 6a de gemeenschapsruimte (Ruimtenummer 0,6) benoemd. Waar wordt deze ruimte voor gebruikt?

Antwoord:

Dit is een algemene ruimte in de school waar meerdere mensen bij elkaar kunnen komen. Hier staan tafels en stoelen voor bijvoorbeeld leerlingen en medewerkers. Het is een algemene ruimte.

Percelen: P1 Schoonmaak- en vloeronderhoud & glasbewassing

Beantwoord op: 6 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
OBS De Heidepolle (MFC Futura) - Gemeenschapsruimte

Vraag:

In bijlage BIjlage D inschrijfbiljet Gemeente Weststellingwerf 01052023 staat in tabblad 5a de gemeenschapsruimte (Ruimtenummer 0,20) benoemd. Waar wordt deze ruimte voor gebruikt?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 34.

Percelen: P1 Schoonmaak- en vloeronderhoud & glasbewassing

Beantwoord op: 6 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Programma van Eisen, blz. 2, punt 3.5 / Invuldocument

Vraag:

Conform dit punt dient opdrachtnemer op ieder object een toezichthouder aan te stellen, die minimaal 8% aanwezig is op dat object met als doel het controleren van de uitvoering van de werkzaamheden en communicatie met de medewerkers die deze werkzaamheden uitvoeren.

Op de verschillende uitvoeringsbepalingen van het invuldocument is deze eis weergegeven als 8% direct toezicht.

Voor grotere locaties is dit een werkbare eis, maar voor de kleinere locaties is dat niet het geval.

Mogen we deze eis daarom interpreteren als minimaal 8% direct toezicht over de gehele opdracht?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 14.

Percelen: P1 Schoonmaak- en vloeronderhoud & glasbewassing

Beantwoord op: 6 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Beschrijvend document, blz. 7, par. 1.2.2 / Invuldocument

Vraag:

In deze paragraaf staat dat het reinigen van de inloopzones buiten de scope valt, maar op de verschillende uitvoeringsbepalingen van het invuldocument wordt vervolgens gevraagd hiervoor een m²-prijs op te geven.

Mogen wij deze cel leeg laten of verwacht u hier toch een m²-prijs?

Zo ja, waar dienen wij ons voor het maken van deze prijs op te baseren?

Antwoord:

Deze cel dient leeg gelaten worden.

Percelen: P1 Schoonmaak- en vloeronderhoud & glasbewassing

Beantwoord op: 6 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
38

Onderwerp:

Beschrijvend document, blz. 8, par. 1.2.3 / Invuldocument

Vraag:

Waar worden wij geacht de kosten voor de undermanagementconstructie op locatie OBS Vensterschool op te geven?

Antwoord:

In het nieuwe inschrijfbiljet is hier de mogelijkheid voor om de kosten voor op te geven onder Extra werkzaamheden.

Percelen: P1 Schoonmaak- en vloeronderhoud & glasbewassing

Beantwoord op: 6 jun. 2023

Label: Inhoud